
diário oficial Nº 35.600  23Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2023

INTERESSADO: FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO.
CNPJ: 44.028.002/0001-64.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2023 9BWBH6BF6P4004780 VW/T CROSS SENSE TSI
PORTARIA Nº 2023330003232, de 31 de outubro de 2023
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do 
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa 
nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: INSPETORIA LAURA VICUNA.
CNPJ: 04.566.352/0009-17.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2023 9BWDB45U6KT037074 VW/VOYAGE 1.6L MB5

Protocolo: 1006076
PORTARIA Nº 3000 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração, em exercício, no uso da competência que lhe 
é conferida por Lei, e,considerando o disposto no art. 95 da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994.
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês Jan/2024 
aos servidores deste órgão conforme discriminado abaixo:
R E S O L V E:
SECRETÁRIO ADJUNTO DO TESOURO DE ESTADO DA FAZENDA
05186676 LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR 01/10/2022 - 
30/09/2023 1° 02/01/2024 - 31/01/2024
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
05347300 FRANCINETE ALMEIDA DE OLIVEIRA 22/06/2021 - 21/06/2022 
1° 02/01/2024 - 31/01/2024
57175976 DANIELA CRISTINA ARAUJO NOGUEIRA 01/12/2022 - 
30/11/2023 1° 02/01/2024 - 11/01/2024
00026549 LUIZ CARLOS ALVES MONTEIRO 01/06/2022 - 31/05/2023 2° 
02/01/2024 - 17/01/2024
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
05915196 MARCIO RODRIGO DA ROCHA PINHEIRO 29/07/2022 - 
28/07/2023 1° 02/01/2024 - 12/01/2024
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
05570387 JOSE FERNANDO DOS SANTOS VASCONCELLOS 26/11/2022 - 
25/11/2023 1° 02/01/2024 - 31/01/2024
05915143 VITOR RAMOS MACAU 29/07/2022 - 28/07/2023 1° 02/01/2024 
- 31/01/2024
OUVIDORIA FAZENDÁRIA
05052653 STELIO OLIVEIRA DE MORAES REGO 01/08/2022 - 31/07/2023 
1° 02/01/2024 - 31/01/2024
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS
57209265 LUCIANA RODRIGUES FERREIRA 26/12/2022 - 25/12/2023 1° 
02/01/2024 - 16/01/2024
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
05128129 CARLOS ALBERTO MARTINS QUEIROZ 06/08/2022 - 05/08/2023 
1° 02/01/2024 - 12/01/2024
05412463 GLORIA MARIA RODRIGUES DIAS 01/10/2022 - 30/09/2023 1° 
02/01/2024 - 19/01/2024
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
00049778 CARLOS AUGUSTO FREDERICO MARTIN DE MELLO 02/01/2023 
- 01/01/2024 1° 02/01/2024 - 31/01/2024
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
05097207 JACKELINE COSTA DE SOUSA 01/09/2022 - 31/08/2023 1° 
08/01/2024 - 22/01/2024
05486408 SIMONE CRUZ NOBRE 23/06/2022 - 22/06/2023 1° 29/01/2024 
- 09/02/2024
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
05914714 ALAN DA COSTA AZEVEDO 29/07/2022 - 28/07/2023 1° 
02/01/2024 - 12/01/2024
05915281 RONALDO ALVES FRIZZERA 29/07/2022 - 28/07/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
05333270 JOSE TADEU REZENDE BISPO DOS SANTOS 06/08/2022 - 
05/08/2023 1° 02/01/2024 - 31/01/2024
05096936 ALTINO NASCIMENTO SAMPAIO 01/09/2022 - 31/08/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
05132533 KARLA TRINDADE LIMA 18/05/2022 - 17/05/2023 1° 
02/01/2024 - 11/01/2024
05062748 IONE DO SOCORRO GONCALVES SILVA DA SILVA 01/10/2022 - 
30/09/2023 1° 02/01/2024 - 31/01/2024
05570280 IRENE RAIOL DOS SANTOS 26/11/2022 - 25/11/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
00025720 SOPHIA CHIE HORIGUCHI GARCIA 01/01/2023 - 31/12/2023 1° 
18/01/2024 - 16/02/2024
05369479 RITA DE CASSIA BARROS PINHO DE SOUSA E SILVA 29/10/2022 
- 28/10/2023 1° 02/01/2024 - 31/01/2024
00028401 ROBERTO SOUZA DE MENDONCA 10/12/2022 - 09/12/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
00715980 WANDERLEIA RODRIGUES DE ARAÚJO 01/03/2022 - 28/02/2023 
1° 02/01/2024 - 31/01/2024
57173897 RENATA DA COSTA SOUSA MEIRELES 24/03/2022 - 23/03/2023 
2° 02/01/2024 - 16/01/2024
00032450 NAZARE SOCORRO PIRES DE OLIVEIRA 01/06/2022 - 
31/05/2023 1° 02/01/2024 - 31/01/2024
57234537 CINTIA MARIA DE OLIVEIRA RAIOL RODRIGUES 27/12/2022 - 
26/12/2023 1° 02/01/2024 - 31/01/2024
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BELÉM
00046370 CATARINA DAS GRACAS GOMES BRAGA 24/08/2022 - 
23/08/2023 1° 02/01/2024 - 31/01/2024

03158721 EVALDO LUIS GOMES TEIXEIRA 13/06/2022 - 12/06/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
03246264 MARIA DO SOCORRO LOPES BRAZAO E SILVA 01/02/2022 - 
31/01/2023 1° 02/01/2024 - 16/01/2024
05599229 MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO 26/11/2022 - 
25/11/2023 1° 02/01/2024 - 16/01/2024
54188490 WALDI DE SOUSA SETUBAL 29/11/2022 - 28/11/2023 1° 
10/01/2024 - 08/02/2024
00050792 TANIA MARA ALVES CORDOVIL 03/12/2022 - 02/12/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL
05570328 SOLANGE SAUMA ROSSY 26/11/2022 - 25/11/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
05097339 LUIS MARIO ARAUJO DE SOUZA 01/09/2022 - 31/08/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
55208903 JOAO VICTOR REIS ALVES 11/07/2022 - 10/07/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ
05225884 ANA MARCIA MENDES BRAGA 26/12/2022 - 25/12/2023 1° 
22/01/2024 - 10/02/2024
05418550 ANISIO GOMES DOS SANTOS 17/02/2021 - 16/02/2022 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
08086375 SAMUEL ROSA DA SILVA 29/07/2022 - 28/07/2023 1° 
04/01/2024 - 02/02/2024
55209300 FELIPE DE ARAUJO DIAS 11/07/2022 - 10/07/2023 1° 
04/01/2024 - 02/02/2024
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM
00376280 MARGARETE CLEIDE SUSSUARANA PENA 26/10/2022 - 
25/10/2023 1° 02/01/2024 - 16/01/2024
05915360 SANDRO MOREIRA DE ARAUJO 29/07/2022 - 28/07/2023 1° 
22/01/2024 - 09/02/2024
55209387 MARCELO DANILO DE ALCANTARA 11/07/2022 - 10/07/2023 1° 
08/01/2024 - 26/01/2024
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA
55209341 DANIEL MASCARENHAS COUTINHO 11/07/2022 - 10/07/2023 
1° 02/01/2024 - 31/01/2024
05208955 FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA 21/10/2022 - 20/10/2023 
1° 02/01/2024 - 31/01/2024
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE REDENÇÃO
03249913 JULIO CESAR CORREA NONATO 02/01/2023 - 01/01/2024 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
00045152 IVAN RODRIGUES DE SOUZA 01/12/2022 - 30/11/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS
05266190 ANA CLAUDIA ARAUJO DE ASSIS 08/01/2023 - 07/01/2024 1° 
08/01/2024 - 06/02/2024
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARITUBA
00045225 JORGE TADEU FERREIRA DE LIMA 27/11/2022 - 26/11/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
05552834 MARCIA MARIA COSTA SANTOS 01/10/2022 - 30/09/2023 1° 
02/01/2024 - 11/01/2024
05570131 JORGE LUIZ FONSECA TACHY 26/11/2022 - 25/11/2023 1° 
19/01/2024 - 31/01/2024
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA
05138612 CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENANCIO 27/06/2022 - 
26/06/2023 1° 02/01/2024 - 11/01/2024
00010170 LUIZ CLAUDIO PEREIRA CORREA 01/11/2022 - 31/10/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA
03233952 PAULO SERGIO DIAS MACHADO 07/12/2022 - 06/12/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
00001813 MARIA DO SOCORRO DA SILVA TEIXEIRA 02/01/2023 - 
01/01/2024 1° 02/01/2024 - 16/01/2024
05570069 LUIZ GONZAGA FERRO E SILVA SOUTO 14/01/2023 - 
13/01/2024 1° 15/01/2024 - 13/02/2024
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE TUCURUÍ
55209039 TULLIO AURELIANO COIMBRA SOARES 11/07/2022 - 
10/07/2023 1° 02/01/2024 - 31/01/2024
03247422 MANOEL BENEDITO ARAUJO MIRANDA 01/12/2022 - 30/11/2023 
1° 02/01/2024 - 31/01/2024
COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE GRANDES CONTRIBUINTES
55209049 RICARDO GONCHOROWSKI GARCIA 11/07/2022 - 10/07/2023 
1° 02/01/2024 - 11/01/2024
05914780 RICARDO HENRIQUE CORREA ATANASIO 29/07/2022 - 
28/07/2023 1° 02/01/2024 - 31/01/2024
05588278 HAROLDO VILHENA FERREIRA 03/12/2022 - 02/12/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE SUBST. TRIBUTÁRIA
05914756 EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO 29/07/2022 - 28/07/2023 
1° 02/01/2024 - 12/01/2024
05858127 CARLOS EMANOEL NORAT JORGE 13/05/2022 - 12/05/2023 1° 
02/01/2024 - 12/01/2024
05280036 TELMA LUCIA PONTES ARBAGE 22/04/2020 - 21/04/2021 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE MICRO E PEQ.EMPRESAS
55209025 CESAR RODRIGUES DIAS 11/07/2022 - 10/07/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
00046680 ANTONIO SALIM TAVARES RESQUE 22/05/2022 - 21/05/2023 
1° 02/01/2024 - 31/01/2024
03249735 ESPEDITA SARAIVA DA PAIXAO 13/02/2022 - 12/02/2023 1° 
02/01/2024 - 31/01/2024


